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av Gunilla Franzén m.fl. 
 
Kristen värdegrund med undervisning och lärande för 
en hållbar framtid 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att förmedla ett exempel med en 
värdegrund i nutidens format utifrån agenda 2030 till stift och församlingar som en 
del av den gemensamma satsningen på undervisning och lärande. 

Motivering 
Bibeln formulerar på ett självklart sätt vår värdegrund. Men för många i dagens sam-
hälle är det ett oöverstigligt hinder att tränga in i skriften. Den ses som en föråldrad 
text utifrån gamla värderingar och problemställningar. Det är inte heller ovanligt att 
man ser texterna som fördömande, begränsande och nedvärderande. 

Finns det ett format som skulle kunna väcka ett intresse hos nutidens människor? 
Ett format som skulle kunna visa på att Bibeln ger svar på varför och hur samhällets 
utmaningar idag ska hanteras? Ett format som visar på att vår mångfald, där var och 
en av oss bidrar, leder till en hållbar framtid? 

I det civila samhället har FN tagit fram ett verktyg som lyckas beskriva det 
komplexa samspelet mellan ekonomi, samhälle och miljö i 17 gemensamma globala 
mål som tillsammans skapar förutsättningar för en hållbar utveckling. Det som saknas 
i verktyget är den teologiska basen till målen.  

Den utmaning som motionärerna därför vill att vi som Svenska kyrkan tillsam-
mans antar är att komplettera Agenda 2030:s mål med bibelord som förtydligar varför 
målet behövs samt hur vi som kristna kan bidra till måluppfyllelsen. Poängen är att 
detta ska vara ett levande verktyg, eftersom det inte finns enbart en sanning om vilka 
bibelord som bäst beskriver varför och hur. Som en del av Förvaltarskapsutskottets 
delaktighet i det tematiska kyrkomötet kan lämpligen ett första exempel med en 
värdegrund i nutidens format tas fram av utskottet. Detta exempel kan sedan, efter 
beslut av kyrkomötet, vara en bas för dialog i församlingar som vidareutvecklar den 
till sin värdegrund. Förhoppningen är att skapa en dialog om nutidens utmaningar i 
församlingarna med utgångspunkt från Bibeln. För att det ska bli ett levande verktyg 
som berör den enskilde medlemmen och även personer som ännu inte benämner sig 
som kristna, är det viktigt att olikheter inkluderas när olika versioner av verktyget tas 
fram av såväl lekmän som de med teologisk utbildning. 

Med verktyget som bas blir nästa steg att var och en av oss (som enskild person 
och församling) analyserar och hittar de målområden, där jag (församlingen) upplever 
att de gåvor jag/vi har kan bidra till målen. Kanske är det 4–5 mål som jag/vi främst 
bidrar till. Några är enkla att bidra till, andra är en utmaning. Basen är att alla är vi 
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Mot 2019:11 olika och vi ska inte skuldbelägga någon för att man inte följer senaste trenden avse-
ende resepolicy, mattrender, hälsoideal, volontärarbete osv. Utan istället se glädjen i 
att alla bidrar till några mål och vara glada över det jag och min församling bidrar 
med. Lägger vi ihop bilden av vad vi gör så ser vi helheten som visar att vi bidrar till 
en hållbar utveckling.  

De 17 globala målen berör alla och det finns ett stort engagemang för enskilda mål 
i samhället idag. Om vi som Svenska kyrkan kan komplettera de globala målen med en 
bas i vår värdegrund, så är det en utgångspunkt för att föra en dialog med personer som 
normalt inte diskuterar trosfrågor. Men nu möter vi dom på deras planhalva, i frågor 
som de brinner för och skapar en bas för undervisning där vi kan lära av varandra. 
 

 

 
Kompletterad bild från Agenda 2030 – Ursprunglig grafik av Jerker Lokrantz/Azote. 
 
Exempel på hur verktyget skulle kunna utvecklas för ett par områden bifogas till 
denna motion, se bilaga. 

 
Kungsbacka den 31 juli 2019 
 
Gunilla Franzén (C)   Carin Jakobsson (C) 
 
Niklas Larsson (C) 
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        AGENDA 2030 

Underlag från www.agenda2030delegationen.se 

AGENDA 2030 - Målen 
1.1. Senast 2030 avskaffa den extrema fattigdomen för 

alla människor överallt. Med extrem fattigdom avses 
för närvarande människor som lever på mindre än 
1,25 US-dollar per dag. 

1.2. Integrera klimatåtgärder i politik, strategier och 
planering på nationell nivå. 

1.3. Införa nationellt lämpliga system och åtgärder för 
socialt skydd för alla, inklusive grundskydd, och 
senast 2030 säkerställa att de omfattar en väsentlig 
andel av de fattiga och de utsatta. 

1.4. Senast 2030 säkerställa att alla män och kvinnor, i 
synnerhet de fattiga och de utsatta, har lika rätt till 
ekonomiska resurser, tillgång till grundläggande 
tjänster, möjlighet att äga och kontrollera mark och 
andra former av egendom samt tillgång till arv, 
naturresurser, lämplig ny teknik och finansiella 
tjänster, inklusive mikrokrediter. 

1.5. Till 2030 bygga upp motståndskraften hos de fattiga 
och människor i utsatta situationer och minska deras 
utsatthet och sårbarhet för extrema klimatrelaterade 
händelser och andra ekonomiska, sociala och 
miljömässiga chocker och katastrofer. 

1.a Säkra en betydande resursmobilisering från en
mängd olika källor, inklusive genom ökat
utvecklingssamarbete, i syfte att ge
utvecklingsländerna, i synnerhet de minst utvecklade
länderna, tillräckliga och förutsebara medel för att
genomföra program och politik för att avskaffa all
form av fattigdom
1.b Upprätta sunda policy ramverk på nationell,
regional och internationell nivå på grundval av
utvecklingsstrategier som stödjer de fattiga och tar
hänsyn till jämställdhetsaspekter, för att stödja ökade
investeringar i åtgärder för att avskaffa fattigdom.

Motivering till målen finns i följande Bibelord: 

Bibelord som ger svar på hur vi kan nå målen: 

Detta kan Svenska kyrkan göra för att bidra: 

Detta kan du göra för att bidra: 

Detta gör jag/min församling/mitt stift: 

Avskaffa fattigdom i alla dess former överallt 
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        AGENDA 2030 
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AGENDA 2030 - Målen 

13.1. Stärka motståndskraften mot och förmågan 
till anpassning till klimatrelaterade faror och 
naturkatastrofer i alla länder. 

13.2. Integrera klimatåtgärder i politik, strategier 
och planering på nationell nivå. 

13.3. Förbättra utbildningen, medvetenheten och 
den mänskliga och institutionella kapaciteten 
vad gäller begränsning av klimatförändringarna, 
klimatanpassning, begränsning av klimat-
förändringarnas konsekvenser samt tidig 
varning. 

13.a Fullfölja det åtagande som de utvecklade
länder som är parter i Förenta Nationernas
ramkonvention om klimatförändringar gjort
gällande en målsättning att till 2020 gemensamt
mobilisera 100 miljarder US-dollar årligen från
alla typer av källor för att tillgodose
utvecklingsländernas behov vad gäller
meningsfulla begränsningsåtgärder och insyn i
genomförandet samt så snart som möjligt
finansiera och operationalisera den gröna
klimatfonden fullt ut.

13.b Främja mekanismer för att höja förmågan
till effektiv klimatrelaterad planering och
förvaltning i de minst utvecklade länderna, med
särskilt fokus på kvinnor, ungdomar samt lokala
och marginaliserade samhällen

Motivering till målen finns i följande Bibelord: 

Bibelord som ger svar på hur vi kan nå målen: 

Detta kan Svenska kyrkan göra för att bidra: 

Detta kan du göra för att bidra: 

Detta gör jag/min församling/mitt stift: 

Vidta omedelbara åtgärder för att bekämpa klimatförändringarna och dess konsekvenser 
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